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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2019 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.- Revierbezeichnung Bezirk Wald- Abschuss gyt Anteil Erlegte Fallwild Abgang Wildschaden® Wildschaden
Nr. flache total Jugend- Wildschweine total pro erlegtes
in ha klasse? 7 100ha Wald Wildschwein

1 Biberstein Aarau 181 9 1.3 89% 5.0 0 9 4'205 467

2 Buchs Aarau 406 0] - 3 3 0] -

3 Densblren Aarau 601 55 1.0 80% 9.2 (0] 55 18'213 331

5 Erlinsbach-Ramsflue  Aarau 277 5 1.5 100% 1.8 0 5 4'207 841

6 Erlinsbach-Egg Aarau 422 35 1.1 69% 8.3 1 36 6'372 182

11 Kittigen Aarau 437 18 0.3 72% 4.1 1 19 5'183 288

13  Oberentfelden Aarau 200 5 1.5 80% 2.5 0 5 175 35

14  Rohr Aarau 155 12 1.0 67% 7.7 (0] 12 7'918 660

15 Suhr Aarau 138 0 - 1 1 0 -
Aarau Ergebnis 139 6 145 46'273

22  Wettingen Baden 473 6 nurm 67% 1.3 (0] 6 0 (0]

24  Freienwil Baden 149 2 1.0 100% 1.3 0] 2 500 250

31  Oberehrendingen Baden 96 5 1.5 100% 5.2 0 5 0 0

33  Obersiggenthal Baden 345 3 nur m 100% 0.9 (0] 3 1'682 561

36 Unterehrendingen Baden 85 6 0.5 67% 7.1 0 6 798 133

37 Untersiggenthal Baden 342 4 1.0 75% 1.2 0 4 2'317 579

39  Wohlenschwil Baden 145 0] - 0] 0] 160 -

40  Wirenlingen Baden 439 10 4.0 70% 2.3 1 11 1'702 170

41 Wurenlos Baden 287 2 nur m 100% 0.7 0 2 0 0
Baden Ergebnis 38 1 39 7'159

48 Hagglingen-Tagerig Bremgarten 268 0 - 0 0 315 -
Bremgarten Ergebnis 0 0 0 315
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2019 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.- Revierbezeichnung

Nr.

Auenstein
Birr

Brugg

Kasthal
Habsburg

Linn

Mandach
Moénthal
Oberb6zberg
Remigen
Schinznach
Thalheim-Nord
Thalheim-Sud
Bbzberg-Sud
Veltheim
Villigen

Bezirk Wald- Abschuss gvy! Anteil

flache total Jugend-

in ha klasse?
Brugg 258 26 1.6 65%
Brugg 455 7 1.3 71%
Brugg 403 2 nurm 100%
Brugg 571 48 1.1 94%
Brugg 398 71 0.9 83%
Brugg 177 19 0.6 89%
Brugg 75 3 2.0 33%
Brugg 130 5 4.0 20%
Brugg 274 25 1.5 92%
Brugg 361 6 2.0 67%
Brugg 427 54 1.5 96%
Brugg 214 4 0.3 100%
Brugg 139 6 0.5 100%
Brugg 483 71 0.7 92%
Brugg 236 10 1.0 90%
Brugg 543 12 1.0 92%
Brugg Ergebnis 369
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Erlegte
Wildschweine
/ 100ha Wald

10.1
1.5
0.5
8.4

17.8

10.7
4.0
3.8
9.1
1.7

12.6
1.9
4.3

14.7
4.2
2.2

Fallwild Abgang wildschaden®

total

27
7
3

53

73

19
3
5

25
6

54
4
6

72

11

17

385
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3'940
0
0
7'480
5'345
7'517
1'012
5'355
793
2'130
12'076
1'900
1'901
37'163
8'205
160
94'977

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

152
0
0

156

75
396
337

1'071

32

355

224

475

317

523

821

13
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2019 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.-

Nr.

112
113
115
116
118
119
120
121

Revierbezeichnung

Hornussen
Hottwil
Sisseln

Wil

Frick
Gansingen
Gipf-Oberfrick
Herznach
Ittenthal
Kaisten
Minchwilen
Oberhof
Oberhofen
Oeschgen
Sulz-Laufenburg
Ueken
Wittnau-Ost
Wittnau-West
Wolflinswil
Zeihen

Bezirk

Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg
Laufenburg

Laufenburg Ergebnis

Wald- Abschuss gyt

flache
in ha
274
168
228
464
271
321
392
139
188
509
72
324
216
95
647
203
130
468
279
255

total

18
20
8
33
53
13
23
8
11
50
6
23
24
19
16
22
8
53
17
34
459
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1.6
0.7
0.6
0.9
0.5
0.6
1.1
0.6
0.4
1.1
1.0
1.9
3.0
1.1
0.3
0.5
1.7
1.4
0.7
0.8

Anteil

Jugend-
klasse?

72%
75%
88%
94%
70%
92%
100%
75%
73%
62%
67%
87%
88%
74%
88%
77%
88%
87%
71%
85%

Erlegte
Wildschweine
/ 100ha Wald

6.6
11.9
3.5
7.1
19.6
4.0
5.9
5.8
5.9
9.8
8.3
7.1
11.1
20.0
2.5
10.8
6.2
11.3
6.1
13.3

Fallwild Abgang wildschaden®
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=
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total

18
20
11
35
54
13
24
8
11
54
6
23
25
19
16
24
8
54
17
34
474

658
1'140
1'316
6'720

11'551
4'486
3'293
2'542
1'930

11'635
3'047
1'054
4'273
1'055

13'388
4'537
3'553
5'396
1'375
4'442

87'391

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

37
57
165
204
218
345
143
318
175
233
508
46
178
56
837
206
444
102
81
131
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2019 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.- Revierbezeichnung

Nr.

Dintikon

Lenzburg-Birch-Lind

Lenzburg-Sud
Moriken
Lenzhard
Seengen
Seon

Eiken-Schupfart
Hellikon
Kaiseraugst
Magden-Sid
Olsberg
Mohlin-Nord
Mohlin-Sad
Mumpf
Obermumpf
Rheinfelden
Magden-Nord
Wallbach
Wegenstetten
Zeiningen-Ost
Zeiningen-West
Zuzgen

Bezirk

Lenzburg
Lenzburg
Lenzburg
Lenzburg
Lenzburg
Lenzburg
Lenzburg

Wald- Abschuss gyt

flache
in ha
377
313
322
198
426
310
380

Lenzburg Ergebnis

Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden
Rheinfelden

Rheinfelden Ergebnis

271
222
153
338
590
442
217
127
231
401
191
146
224
170
417
153

total

O O w O

o

0
29
31
29

3
16
55
31
51
17
10
58

7
24
26
30
41
32

461
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0.5

2.0
1.2

0.6
2.2
0.0
0.8
1.5
1.4
1.0
0.5
1.5
1.1
1.3
1.0
0.9
2.3
1.4
0.6

Anteil

Jugend-

klasse?

100%
67%
90%

94%
86%
67%
81%
87%
84%
94%
100%
80%
86%
71%
100%
85%
77%
90%
81%

Erlegte
Wildschweine
/ 100ha Wald

1.0

3.0
4.7

11.4
13.1
2.0
4.7
9.3
7.0
23.5
13.4
4.3
14.5
3.7
16.4
11.6
17.6
9.8
20.9

Fallwild Abgang wildschaden®
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=
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total
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31
34
31

16
55
31
51
17
11
61

24
27
30
42
32
473

324
810
792
0
0
210
1'400
3'536
15'888
4'045
0
5'020
5'039
20'435
7'458
3'785
12'076
2'288
1'981
432
7'682
7'947
8'519
18'462
121'956

Wildschaden
pro erlegtes
Wildschwein

270

o O

513
139

314
108
659
146
223
1'208
39
283
18
295
265
208
577
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KANTON AARGAU

Wildschweinabschuss und Wildschaden 2019 pro Bezirk und Jagdrevier

Rev.- Revierbezeichnung Bezirk Wald- Abschuss gyt Anteil Erlegte Fallwild Abgang Wildschaden® Wildschaden
Nr. flache total Jugend- Wildschweine total pro erlegtes
in ha klasse? 7 100ha Wald Wildschwein
171 Aarburg-Oftringen Zofingen 557 7 0.4 71% 1.3 0 7 1'469 210
176 Kaolliken-West Zofingen 323 6 1.0 83% 1.9 0 6 0 0
181 Rothrist Zofingen 382 1 0.0 100% 0.3 0 1 0 0
Zofingen Ergebnis 14 0 14 1'469
114 Leibstadt Zurzach 165 15 0.9 73% 9.1 4 19 5'376 358
189 Baldingen Zurzach 200 33 1.5 85% 16.5 0 33 9'005 273
190 Lengnau-Ost Zurzach 312 24 0.6 67% 7.7 3 27 23'010 959
191 Bottstein Zurzach 288 10 1.0 60% 3.5 0 10 3'208 321
192 Déttingen Zurzach 204 6 0.2 83% 2.9 3 9 0 0
193 Endingen Zurzach 380 16 0.8 81% 4.2 3 19 14'985 937
194 RuUmikon Zurzach 350 43 1.4 81% 12.3 1 44 23'505 547
195 Leuggern Zurzach 750 58 1.1 47% 7.7 6 64 22'996 396
196 Klingnau Zurzach 223 44 1.6 86% 19.7 1 45 11'458 260
197 Koblenz-Rietheim Zurzach 202 37 1.1 86% 18.3 5 42 13'463 364
200 Lengnau-West Zurzach 233 16 1.7 81% 6.9 0 16 1'405 88
202 Mellikon-Rekingen Zurzach 259 31 1.8 94% 12.0 0 31 9'925 320
203 Siglistorf Zurzach 446 58 0.9 66% 13.0 0 58 22'174 382
204 Schneisingen Zurzach 336 22 1.8 91% 6.5 0 22 7'660 348
206 Tegerfelden Zurzach 302 24 1.2 71% 7.9 0 24 547 23
207 Unterendingen Zurzach 27 0 - (0] (0] 180 -
209 Zurzach-Ost Zurzach 204 2 1.0 100% 1.0 1 3 3'330 1'665
210 Zurzach-West Zurzach 165 8 0.6 75% 4.8 0 8 6'665 833
Zurzach Ergebnis 447 27 474 178'892
Gesamtergebnis 1'956 79 2'035 541'967
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KANTON AARGAU

Yy % Wildschweinabschuss und Wildschaden pro Bezirk und Jagdrevier

vergutete Wildschaden geschutzter Tiere, an Nutztieren, Sondermassnahmen oder in Schutzgebieten

Wildschaden Total

24'837
566'805

1 = Geschlechterverhaltnis der erlegten Tiere (Anzahl méannliche / Anzahl weibliche) die juvenilen Tiere (Frischlinge und Uberlaufer)

sind in die Berechnung miteinbezogen. Um den Bestand zu reduzieren, sollte das GV kleiner als 1.0 sein.

GV von "0.0" = nur weibliche Tiere erlegt

2 = Es wird empfohlen, dass der Anteil der Jugendklasse (Frischlinge und Uberlaufer) an der Jagdstrecke rund 80% betragt.

3 = Schadensumme ohne Biberschaden, Sondermassnahmen und Schéden in kantonalen Schutzgebieten (direkt durch BVU vergitet).

Wildschweinabgang und Wildschaden total
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